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Supplerende tildelingsbrev nr. 2 til Forsvaret for 2023 
 
Forsvarsdepartementet (FD) viser til tildelingsbrev for 2023 av 1. januar 2023 til Forsvaret. 
Dette supplerende tildelingsbrevet gjelder følgende saker: 

1. Overføring av Forsvarets doktrineråd fra FD til Forsvaret 
2. Flytting av sjef Luftforsvaret til Reitan  
3. Rapportering på bruk av midler til FoU og innovasjon  
4. Presisering av rapporteringskrav etter havariet med Helge Ingstad 
5. Forsvarets støtte til Forsvarsbyggs arbeid med tilbakeføring av renhold til 

Forsvarsbygg  
 

1. Overføring av Forsvarets doktrineråd fra FD til Forsvaret 
 
Innledning  
Forsvarets doktrineråd er i henhold til instruks fastsatt av FD den 1. juni 2015 forsvarssjefens 
rådgivende, koordinerende og legitimerende organ for doktrineutvikling.  
Forsvarets doktrineråd har vært ledet av sjefen for Forsvarsdepartementets Avdeling for 
forsvarspolitikk og langtidsplanlegging (FD IV) og har bestått av representanter fra sentrale 
institusjoner i Forsvaret. Forsvarets doktrineråd videreføres under ledelse av forsvarssjefen. 
Overføringen har til hensikt å bidra til å styrke Forsvarets forutsetninger for måloppnåelse på 
resultatmål 1 – målrettede daglige operasjoner, resultatmål 2 – god beredskap og evne til 
operasjoner i krise og krig samt resultatmål 3 – langsiktig kapabilitetsbygging.  
 
Bakgrunn 
Forsvarets doktrineråd har som formål å samordne og initiere utviklingen av nasjonale 
doktriner. Doktrinerådet er et autorativt organ for utvikling av Forsvarets fellesoperative 
doktrine (FFOD) og et koordinerende organ for utvikling av andre nasjonale doktriner. 
Doktrinerådet skal sikre harmonisering innenfor Forsvarets doktrinehierarki og i forhold til 
implementerte NATO-doktriner. Doktrinerådet skal også sikre at nasjonale innspill til 
doktrineprosesser i NATO og deltakelse i NATOs doktrinearbeidsgrupper skjer i 
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overensstemmelse med nasjonale retningslinjer. Doktrinerådet skal i tillegg støtte 
implementering av ratifiserte NATO-doktriner. 
  
I henhold til gjeldende instruks har forsvarssjefen, ved FD IV som strategisk planstab, det 
overordnede ansvaret for doktrineutviklingen i Forsvaret. Forsvarssjefen godkjenner 
Forsvarets doktriner. 
 
Oppdrag  
Som følge av styringsskiftet i Forsvarssektoren overføres ledelsen av doktrinerådet fra sjef 
FD IV til forsvarssjefen. Gjeldende instruks for Forsvarets doktrineråd, fastsatt av FD den 1. 
juni 2015, settes ut av kraft med virkning fra det tidspunkt forsvarssjefen fastsetter ny 
instruks. FD ved FD IV skal inviteres til å delta i fremtidige doktrineråd. 
 

2. Flytting av sjef Luftforsvaret til Reitan  
 
Innledning 
Gjennom Stortingets vedtak 234 i Innst. 110 S (2022-2023) til Prop. 18 S (2022-2023) ble det 
besluttet at «sjefen for Luftforsvaret, med eit mindre tilpassa stabselement, vert lokalisert til 
Reitan ved Bodø». Beslutningen er relatert til resultatmål tre – langsiktig kapabilitetsbygging, 
styringsparameter tre – styrking av Luftforsvaret.  
 
Vedtaket ble fattet på bakgrunn av anbefaling fra forsvarssjefen. Anbefalingen vektla at 
styrkesjefer bør lokaliseres der planlegging og ledelse av de operative styrkene skjer, at 
Forsvarets organisasjon skal være likest mulig organisert i fred, krise og krig og at 
etableringen av ytterligere en styrkesjef i nord vil underbygge at Nord-Norge er Forsvarets 
viktigste strategiske innsatsområde.  
 
Oppdrag 
Forsvaret skal flytte sjef Luftforsvaret med et mindre, tilpasset stabselement til Norwegian Air 
Operations Center (NAOC) på Reitan i løpet av 2023. Forsvaret får fullmakt til å avgjøre 
omfanget av stabselementet, inkludert antallet personer og hvilke funksjoner disse skal fylle. 
Flyttingen skal gjennomføres innenfor gjeldende budsjettrammer og Forsvaret skal 
rapportere omfang og framdriftsplan for flyttingen i forbindelse med tertialrapport 1 for 2023.  
 

3. Rapportering på bruk av midler til FOU og innovasjon 
 
Innledning 
FD har som del av sitt sektoransvar for forskning behov for en helhetlig oversikt over 
forsvarssektorens bruk av midler til FoU og innovasjon, fordelt på ulike formål. For å få en 
oversikt er det behov for at etatene i forsvarssektoren rapporterer årlig på bruk av midler til 
FoU og innovasjon. Det er ønskelig med en samlet oversikt over etatenes bruk av midler på 
FoU og innovasjon, brutt ned på hovedkategorier av formål. Dette er lagt inn i kapittel 12 i 
tildelingsbrevet for Forsvaret for 2023 – statistikk og øvrige rapporteringskrav. FD har 
imidlertid også behov for å få oversikt over etatenes bruk av midler til FoU og innovasjon for 
2022.  
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Oppdrag  
FD ber om at Forsvaret rapporterer på bruk av midler på FoU og innovasjon i 2022. Det vises 
til eget møte om saken i FD 12. januar 2023. Da dette er en ny rapportering, anerkjenner FD 
at rapporteringen vil måtte kontinuerlig utvikles og forbedres.   
 
FD legger til grunn at FoU- og innovasjonsaktivitet utført av FFI rapporteres av FFI. FD ber 
derfor om at Forsvaret rapporterer på bruk av midler til FoU og innovasjon utover det som 
skjer på oppdrag til og i samarbeid med FFI. Det er dermed ønskelig at oversikten omfatter 
FoU- og innovasjonsaktivitet som Forsvaret får levert fra andre aktører enn FFI, samt FoU- 
og innovasjonsaktivitet som utføres av etaten selv dersom det forekommer. I sistnevnte 
tilfelle er det ikke behov for å inkludere overheadkostnader, årsverk til FoU-administrasjon 
o.l.  
  
Det er ønskelig at Forsvaret gir en oversikt over hovedformålene (tematisk) som aktiviteten 
er innrettet mot, og der mulig, hvordan aktiviteten fordeler på henholdsvis grunnforskning, 
anvendt forskning, utvikling og innovasjon. Oppdraget inngår som grunnlag i arbeidet med 
kommende langtidsplan, og videreutviklingen av FoU og innovasjonssystemet i 
forsvarssektoren. FD ber om at oversikten oversendes innen utgangen av februar 2023. 
Sammenstilt oversikt vil deles med etatene. 
 

4. Presisering av rapporteringskrav i oppfølgingen av havariet med Helge Ingstad 
Presiseringen gjelder kapittel 12 i tildelingsbrevet for Forsvaret for 2023 – statistikk og øvrige 
rapporteringskrav. FD presiserer at oversikt over oppfølging av utestående tilrådninger etter 
havariet til KNM Helge Ingstad skal rapporteres på i tertialrapport 3/2022, begge 
tertialrapporter i 2023 samt i det graderte vedlegget til årsrapporten for 2023.  
 

5. Forsvarets støtte til Forsvarsbyggs arbeid med tilbakeføring av renhold til 
Forsvarsbygg 

 
Innledning  
FD viser til supplerende tildelingsbrev nr. 1 til Forsvarsbygg (FB) for 2023 med oppdrag om 
tilbakeføring av renholdstjenesten til FB. Forsvaret har mottatt dette skrivet i egen 
forsendelse og oppdraget er i tråd med regjeringens politikk som beskrevet i 
Hurdalsplattformen. 
 
Oppdrag 
Forsvaret skal støtte FBs arbeid med å tilbakeføre og videreutvikle renholdstjenesten i 
forsvarssektoren med de føringer som er gitt i supplerende tildelingsbrev nr. 1 til FB for 2023.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Hege Sjo (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 

Toril Haug-Moberg 
avdelingsdirektør 
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